[91] Podobne utwory pisywali również niektórzy spośród naszych autorów, jak Jan Kochanowski, Sebastian Klonowic, Morsztyn, Skawski, Rej,

Zoravinius aliique complures, non disertissimi tantum, sed lepidissimi etiam iucundissimique cavillatores, qui epigrammatum atque epistolarum libros facetissima gravitate conditos, vel prosa, vel carmine ediderunt.

[92] Sed et **IOANNES VORONECIUS** praetereundus non est, qui inter dicaces (tales autem apud nos lingua vulgari aulici vocantur) principalem locum aetate sua videbatur obtinere, et ingenio eloquentiaque potens solitus facetias interdum illustresque verborum iocos miscere, quibus secundum loca et tempora audientium sibi favorein conciliabat opinione quadam agilis et iucundae prudentiae. Multa in hodiernum usque memorantur ab illo acute prolata, quorum alia scriptis sunt tradita, alia vulgi tantum sermonibus celebrantur, alia vero iam oblivioni tradita. Mortalia namque esse decet, quaecumque labor mortalis inani edidit ingenio.

[93] **MISCOVII** quoque, castellani Lublinensis, inter disertos facetosque multa tam graviter tamque magnifice dicta sunt, ut e mediis philosophiae fontibus eruta videantur. Qualia sunt innumerabilia fere, in sermone vulgari ab illo prolata et a viris litteratis connotata, ut mirari nos legendo cogat et subsistere repetitque verbi laudare sententiam, acumen, ornatum, vim, sonum, magnificentiam, brevitatem, denique vel in silentio fateri nihil de tali re melius, nihil verius, nihil sapientius, nihil elegantius etiam a Latinis aut Graecis dici potuisse. Est enim adeo lingua nostra Polonica ad sales proferendos et scommata facienda facilis, ut nesciam, an aliqua alia possit quidpiam acutius dici.

[94] **MARCUS** et **SEBASTIANUS SOBIESCII** et meritis, et honoribus in Republica clari germani fratres, saepius inter loquendum iocos miscere soliti scommataque egregia vel – ut Macrobius vult – morsus figuratos, fraude vel urbanitate tectos, cum iucunditate audientium prolatos. Fuisse utrunque tamen studio et ingenio, et doctrina praestantem omnibus, tum in suo genere perfectum, ut neque in Marco deesset ornatus orationis, neque in Sebastiano redundaret.

[95] **IOANNES OSTROROGIUS**, etiam dulci eloquentia praeditus, interdum iocis haud inurbanis aures fatigatas mulcens maestum animum exhilarare solitus erat. Nam ut in cogitationibus atque actibus humanis, sic et

Lubomirski, Żórawiński i wielu innych, nie tylko wymownych, ale też obdarzonych miłym i ujmującym dowcipem; wydali oni zbiory zaprawionych żartobliwą powagą epigramów i listów, pisanych prozą lub wierszem.